
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное 
 учреждение высшего образования «Южный федеральный университет» 

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ) 

ПРИКАЗ 

«       » ________________ 2022 г. 
 

№ 
  

г. Ростов-на-Дону 
 

Об утверждении количества мест для обучения по программам основного 
общего и среднего общего образования в Специализированном учебно-
научном центре Южного федерального округа в 2022-2023 учебном году 

 
В целях комплектования обучающимися Специализированного учебно-

научного центра (далее – СУНЦ ЮФО) для обучения по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования – программам 

начальной подготовки высококвалифицированных кадров в 2022-2023 учебном 

году п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить количество мест для обучения по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования СУНЦ ЮФО с 

детализацией по классам и направлениям профильного обучения согласно 

Приложению № 1. 

2. Утвердить квоту для перехода (допуска участников) на 

последующие этапы конкурсных мероприятий и испытаний отбора в СУНЦ 

ЮФО для обучения по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в 2022-2023 учебном году с детализацией по 

классам и направлениям профильного обучения (Приложения № 2). 

3. Директору Синельникову Т.Т. обеспечить представление актуальной 

информации о вакантных местах по каждому классу и направлению 

профильного обучения в СУНЦ ЮФО на официальном сайте в сети «Интернет» 

https://www.study.sfedu.ru/talent с обновлением не реже одного раза в неделю. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Проректор по образовательной  
деятельности и информационным технологиям                                 П.В. Махно 

29 июня 1411



 
 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу Южного федерального 
университета 
от «__»__________2022 г. № ______ 
 

 

Количество мест для обучения по направлениям профильного обучения 
образовательных программ основного общего и среднего общего 

образования в Специализированном учебно-научном центре Южного 
федерального округа в 2022-2023 учебном году 

 
Класс  Направление профильного обучения   

(профиль образовательной программы)  
Количество 

обучающихся в 
группе 

7  Без профиля 15 
15 

8  Естественнонаучный  15 
Естественнонаучный  15 
Общегуманитарный  15 

9  Химико-биологический  15 
Физико-математический  15 
IT и инженерия  15 
Социально-гуманитарный  15 
Архитектура и искусство  15 

10  Химико-биологический  15 
Физико-математический  15 
IT и инженерия  15 
Социально-гуманитарный  15 
Архитектура и искусство  15 

11  Химико-биологический  10 
Физико-математический  15 
IT и инженерия  15 
Социально-гуманитарный  15 
Архитектура и искусство  15 

Всего  295 
 

29 июня 1411



 
 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу Южного федерального 
университета 
от «__»__________2022 г. № ______ 

 

 

Квота перехода (допуска участников) на последующие этапы конкурсных 
мероприятий и испытаний отбора в Специализированный учебно-

научный центр Южного федерального округа для обучения по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2022-2023 учебном году 
 

Класс  Направление профильного 
обучения   

(профиль образовательной 
программы)  

Квота перехода 
на II этап 

отбора 

Квота перехода 
на III этап 

отбора 

7  Без профиля 25 20 
25 20 

8  Естественнонаучный  25 20 
Естественнонаучный  17 12 
Общегуманитарный  22 17 

9  Химико-биологический  21 16 
Физико-математический  21 16 
IT и инженерия  22 17 
Социально-гуманитарный  15 10 
Архитектура и искусство  24 19 

10  Химико-биологический  22 17 
Физико-математический  21 16 
IT и инженерия  15 10 
Социально-гуманитарный  12 7 
Архитектура и искусство  19 14 

11  Химико-биологический  14 9 
Физико-математический  13 8 
IT и инженерия  17 7 
Социально-гуманитарный  13 8 
Архитектура и искусство  16 11 

Всего  374 274 
 

29 июня 1411


